Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Политотдельская средняя общеобразовательная школа
Протокол заседания ШВР
25.10.2023                                                                                                №2
Присутствовали:
Голубова Н.П. – директор школы
Попова С.А. – заместитель директора по УВР
Симончук Н.В. – заместитель директора по ВР, председатель ШВР, руководитель МО классных руководителей
Толкунова С.Н. – заместитель директора по АХР
Асадчая Е.Ю. – советник директора по воспитанию и работе с детскими объединениями
Грициенко М.М. – социальный педагог, педагог-психолог
Башкирова О.Ю. – старшая вожатая
Чехлотенко В.В. – руководитель ШСК «Олимп»
Толкунов А.В. – руководитель Юнармии

Повестка заседания:
1.О выполнении решений предыдущего заседания Штаба.
2. Профилактика жестокого обращения в отношении несовершеннолетних.
3.Организация внеурочной занятости учащихся школы в клубах по интересам, кружках, секциях, УДО (итоги).
4.Работа классных руководителей, социального педагога по предупреждению правонарушений среди учащихся, по профилактике незаконного потребления наркотических веществ, среди детей и подростков.
5.О результатах организации досуговой деятельности с учащимися школы, проведения массовых мероприятий.
6. Профилактика суицидального поведения у подростков.
1.По первому вопросу слушали зам. директора по ВР Симончук Н.В., которая ознакомила присутствующих результатами работы по протоколу №1
Решили: считать работу ШВР в сентябре удовлетворительной и продолжить в том же направлении.
2.По второму вопросу слушали зам. директора по ВР Симончук Н.В., которая ознакомила присутствующих с проведенными ранее профилактическими мероприятиями, которые направлены на предотвращение жестокого обращения в отношении несовершеннолетних.
Решили: усилить контроль за обучающимися, состоящих на учете, а также продолжить вовлекать ребят в досуговую деятельность, усилить контроль со стороны родителей за детьми, ограничивать время использования средств мобильной связи.
3.По третьему вопросу слушали зам. директора по УВР  Попову С.А., которая  познакомила присутствующих с результатами работы по внеурочной деятельности, кружковой деятельности, спортивной секцией (волейбольной).
Решили: считать работу удовлетворительной
4. По четвертому вопросу слушали зам. директора ВР и руководителя ШМО классных руководителей Симончук Н.В., которая выступила с предложением организовать работу классных руководителей, социального педагога-психолога по профилактике незаконного потребления наркотических веществ, среди детей и подростков, проводить беседы среди подростков, классные часы, встречи с представителями правоохранительных органов и КДН.

Решили: Ответственным лицам неукоснительно выполнять поручения. Классным руководителям, социальному педагогу-психологу организовать профилактическую работу с несовершеннолетними,  а также с подростками, состоящими на всех видах профилактического учета, по незаконному потреблению наркотических веществ.
5. По пятому вопросу слушали советника по воспитанию Асадчую Е.Ю., которая познакомила присутствующих с проведенными мероприятиями по плану работы советника, по участию в различных акциях и проектах от школьного объединения «Движения Первых». Советник по воспитанию отчиталась о количестве ребят, задействованных в мероприятиях.
Решили: считать работу советника удовлетворительной и утвердить план работы и проведения мероприятий с обучающимися на предстоящих каникулах.
6. По шестому вопросу слушали социального педагога- психолога школы Грициенко М.М., которая рассказала о работе по профилактике суицидального поведения у подростков.
[bookmark: _GoBack]Решили: провести информационные и профилактические классные часы, беседы, а также ознакомить родителей с данной информацией.

Председатель ШВР ____________Н.В. Симончук